
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/524/22 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, z późn. zm.), art. 211, art. 212 i art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zwiększenia dochodów w budżecie gminy na rok 2022: 

Dział Treść Zmiana 
750 Administracja publiczna 348 320,00 

 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 348 320,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

348 320,00 

801 Oświata i wychowanie 2 500,00 
 Szkoły podstawowe 2 500,00 

 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

2 500,00 

Razem dochody: 350 820,00 

§ 2. Dokonać zwiększenia przychodów w budżecie gminy na rok 2022: 

Paragraf Treść Zmiana 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 2 785 320,56 

Razem przychody: 2 785 320,56 

§ 3. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia wydatków w budżecie gminy na rok 2022: 

Dział Rozdział Treść Wartość 
600  Transport i łączność 1 794 602,48 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 702 920,48 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 stycznia 2022 r.

Poz. 522



 inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

702 920,48 

60016 Drogi publiczne gminne 1 091 682,00 
 inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

1 091 682,00 

750  Administracja publiczna 500 000,00 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 500 000,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (w tym na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)  

400 000,00 

 

 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

100 000,00 

801  Oświata i wychowanie 870 838,08 
80101 Szkoły podstawowe 870 838,08 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane -700,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

739 741,90 

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

41 796,18  

 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

90 000,00 

851  Ochrona zdrowia 700,00 
85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie 

objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 
700,00 

 
 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
700,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 80 000,00 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 20 000,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 50 000,00 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

- 50 000,00 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej - 50 000,00 

 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

- 50 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 000,00 
92195 Pozostała działalność 100 000,00 

  dotacje na zadania bieżące 100 000,00 
926  Kultura fizyczna - 50 000,00 

92604 Instytucje kultury fizycznej - 50 000,00 

 
 inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

- 50 000,00 

Razem wydatki: 3 136 140,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 522



§ 4. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach inwestycyjnych dokonać zmiany w Załączniku 
Nr 4 do uchwały budżetowej na 2022 rok „Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych do budżetu na rok 
2022” poprzez: 

1) w Dziale 600, rozdział 60014:  

a) zwiększenie zadania pn. „Współfinansowanie zadań z PZD - przebudowa drogi powiatowej nr 4123S ul. 
Dworcowej w Piasku" o kwotę 150.000 zł; 

b) zwiększenie zadania pn. „Współfinansowanie zadań z PZD - Budowa chodnika dla pieszych w ciągu 
drogi powiatowej ul. Zawadzkiego w Ćwiklicach i Rudołtowicach” o kwotę 200.000 zł; 

c) zwiększenie zadania pn."Współfinansowanie zadań z PZD - przebudowa dróg powiatowych 4149S ul. 
Szkolnej w Porębie i ul. Porębskiej w Radostowicach" o kwotę 352.920,48 zł. 

2) w Dziale 600, rozdział 60016: 

a) zwiększenie zadania pn. „Rozbudowa ul. Pionierów w Pszczynie" o kwotę 914.722 zł; 

b) zwiększenie zadania pn. "Rozbudowa ul. Zagajniki w Jankowicach i Studzienicach" o kwotę 176.960 zł. 

3) w Dziale 750, rozdział 75023 wprowadzenie zadania inwestycyjnego pn. "Cyfrowa Gmina - Program 
Operacyjny Polska Cyfrowa" w kwocie 400.000 zł. 

4) w Dziale 801, rozdział 80101 wprowadzenie zadania inwestycyjnego pn. "Moja Mała Ojczyzna - 
modernizacja placu zabaw" w kwocie 40.000 zł. 

5) zmniejszenie w Dziale 900, rozdział 90017 zadania pn."Zakup melexa na potrzeby MZZ" w kwocie 
50.000 zł oraz zmniejszenie w Dziale 926, rozdział 92604 zadania pn."Zakup melexa na potrzeby MORiS" 
w kwocie 50.000 zł i utworzenie w Dziale 750, rozdział 75023 nowego zadania pn."Zakup dwóch melexów 
na potrzeby Gminy Pszczyna" w kwocie 100.000 zł. 

6) zmniejszenie w Dziale 900, rozdział 90015 zadania pn."Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy 
Pszczyna" o kwotę 50.000 zł oraz utworzenie w Dziale 801, rozdział 80101 nowego zadania pn."Budowa 
oświetlenia boiska w Wiśle Małej" w kwocie 50.000 zł. 

§ 5. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach dokonać zmiany w Załączniku Nr 7 do uchwały 
budżetowej na rok 2022 „Planowane dotacje z budżetu gminy na rok 2022" 

1) w punkcie 1. Dotacje podmiotowe i celowe udzielane dla jednostek sektora finansów publicznych 
poprzez zwiększenie dotacji celowej w rozdziale 60014 o kwotę 702.920,48 zł; 

2) w punkcie 2. Dotacje podmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
poprzez zwiększenie dotacji celowej w rozdziale 92195 o kwotę 100.000 zł. 

§ 6. Budżet gminy na rok 2022 po uwzględnieniu zmian wynosi: 

1) Dochody 289.535.830,00 zł; 

2) Przychody 39.513.474,56 zł; 

3) Wydatki 319.111.375,23 zł; 

4) Rozchody 9.937.929,33 zł. 

§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 
29.575.545,23 zł, który zostanie sfinansowany: 

1) przychodami pochodzącymi z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 13.815.435,56 zł. 

2) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi odrębnymi 
ustawami (środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych) w kwocie 8.698.039 zł, 

3) środkami z planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 7.062.070,67 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 522



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 522


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-01-26T12:48:34+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




